O Prefeito Municipal de MUNIZ FREIRE, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0002845/2024.

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$  5.161.106,83   (cinco milhões  cento e sessenta e
um mil  cento e seis reais  e oitenta e três centavos ), nas seguintes dotações:

44.900,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

085001.2060600123.023 170600000002

44905200000

0000470

21.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

[...]

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

094001.1339200192.219 150000000000

33903600000

0000634

TOTAL: 5.161.106,83

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 163.000,00 ( cento e sessenta e três mil  reais )
Superávit Financeiro: R$ 597.317,05 (quinhentos e noventa e sete mil trezentos e dezessete reais  e cinco centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 4.400.789,78 (quatro milhões quatrocentos  mil setecentos e oitenta e nove reais  e setenta e oito centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

2.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

172000000000

33903900000

020001.0412200022.0060000012

4.000,00